МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА №10 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
И.Е.ПЕТРОВА»

ул. Международная, 44, г. Керчь, 298307 тел. (06561) 6-43-97
e-mail: school6 kci'ch iucrwiccicihi.. т

П Р И К А З

22 .09.2023г. г.Керчь №360

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27
ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 03.07.2023 №1106 « О проведении школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в Республике
Крым» с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей,
развития их способностей и интереса к научному творчеству
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2023 -  2024
учебном году с 26.09.23 по 31.10.23 в соответствии с графиком с учетом
эпидемиологической обстановки, в соответствии с требованиями Роспотребнадзора
(приложение №.1);

2. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам: математика, информатика и ИКТ, физика,
химия, биология, аетрономия на платформе «Сириус.Курсы»

3. По предметам: русский язык, иностранный язык (английский, немецкий),
экология, география, литература, история, физическая культура, технологии,
обществознание, основы безопасности жизнедеятельности на базе школы.

4. Назначить Курилову И.В. ответственной за выдачу кодов обучающимся для
прохождения олимпиады в ТКС «Интернет».

5. Определить местом проведения олимпиады на базе школы -  кабинет информатики.
Назначить ответственным организатором в аудитории -  Чернову Ж.В.

6. Утвердить состав оргкомитета по подготовке школьного этапа олимпиад:
Курилова И.В. председатель
Мусрединова Д.М. члены комиссии
Остапенко Н.Н.
Чернова Ж.В.

7. Утвердить прилагаемую организационно-технологическую модель проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году
(приложение 2).
8. Руководителям школьных методических объединений:

8.1. Обеспечить участие обучающихся общеобразовательных учреждений в школьном
этапе всероссийской олимпиады школьников через платформу «Сириус. Курсы» по 6
предметам (астрономия, биология, информатика, математика, химия, физика);
8.2 Обеспечить информирование обучающихся, их родителей/законных представителей об
особенностях проведения этапов олимпиады по шести предметам на платформе

«Сириус.Курсы» посредством оформления информационных стендов, памяток, адресных
рассылок;
8.3 Организовать проведение консультаций по предметам астрономия, биология,

информатика, математика, химия, физика.
9. Утвердить состав предметных жюри:

предмет Председатель Члены жюри
Русский язык и
литература

Курилова И.В. Москаленко С.Е., Остапенко Н.Н.,
Сеитягяева А.Н., Куртаметова Ф.Ш.

Иностранные языки Курилова И.В. Мусрединова Д.М., Аджимамбетова
С.С., Юсуповаа Д.М.

Предметы в
начальной школе

Остапенко Н.Н. Божко Е.В., Малярчук Т.И., Чуприна
Ю,Г.

Экология Павловский К.В. Ивонина В.В., Керимова Э.Л.
история,
обществознание

Павловский К.В. Керимова Э.Л., Никитин О.В.

Краеведение Павловский К.В. Никитин О.В., Сеитягяева А.Н.
технология Курилова И.В. Рева С.А., Кулиш А.С.
Обж Павловский К.В. Ибрагимов Р.Э., Аджимамбетова С.С.
география Курилова И.В. Мусрединова Д.М., Никитин О.В.
Физическая
культура

Курилова И.В. Павловский К.В., Ибрагимов Р.Э.

Крымскотатарский
язык

Мусрединова Д.М. Куртаметова Ф.Ш., Керимова Э.Л.

О.Куриловой И.В.:
10.1 обеспечить получение накануне дня проведения олимпиады в 16-00 олимпиадных

заданий по каждому предмету, тиражирование, а также хранение работ участников
школьного этапа, протоколов жюри школьного этапа по каждому предмету до 30 мая
2024 года;
10.2 организовать проведение инструктажа участников олимпиады;
10.3 опубликовать протоколы с результатами участников на: сайте не позднее 2 рабочих
дней с момента окончания олимпиады по соответствующему предмету;
10.4 по итогам проведения школьного этапа предоставить в МБУ ДПО ИМЦ отчетную
д о к ^ |н т а 11ию др4 2.11.2023г.
1 >Ж й9Й& ль^^пЬлнением приказа возложить на замдиректора Курилову И.В.

А
MBov

i S S s  rK e p 4l
- , *«/«'*°лэ д/p

'»pk ° > у л& j> m 7̂ К.В. Павловский

Курилова^И.В^
Керимова З.Л".
Остапенко
Рева С.А. 'Щ?
Куртаметова Ф.Ш^ЁЬ^
Чуприна Ю .Г .^
АджимамбетовапСлС.
Божко Е.В.
Никитин О.В1.. ’
Сеитягяева A .R  р ъ
Чернова Ж.В. с
Лановская Е.А.1̂
Ивонина В.В-^/")

Малярчук Т.И.
Юсупова Д.М.

Ибрагимов Р.Э
Попова С.В.

Москаленко С.Е. ( р
Мусрединова Д.М. (и

Приложение 1
К приказу по МБОУ г.Керчи РК «Школа №10
им.Героя СоветскогоСоюза И.Е.Петрова»
от 22.09.2023г. №360

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-
2024г.

№ Предмет Дата проведения в
2023-2024 году

Ответственные

1. Физика -  «СИРИУС» 26.09.2023 Чернова Ж.В., классные
руководители 7-11 классов

2. Химия - «СИРИУС» 03.10.2023 Ивонина В.В., классные
руководители 7-11 классов

3. Астрономия- «СИРИУС» 05.10.2023 Чернова Ж.В. классные
руководители 5-11 классов

4. Биология -  «СИРИУС» 10.10.2023 Ивонина В.В.,классные
руководители 5-11 классов

5. Математика -  «СИРИУС» 17.10.2023 Малярчук Т.И., Курилова
И.В.,Чернова Ж.В.

6. Математика -  «СИРИУС» 18.10.2023 Курилова И.В.,Чернова Ж.В.,
Абдуллаева Г.Ф.

7. География 19.10.2023 Мусрединова Д.М.

8. Экология 19.10.2023 Ивонина В.В., Чернова Ж.В.

9. Английский язык 20.10.2023 Мусрединова Д.М., Юсупова
Д.М., Аджимамбетова С.С.

10 Немецкий язык 23.10.2023 Мусрединова Д.М., Юсупова
Д.М.,

11 Литература 24.10.2023 Москаленко С.Е., Куртаметова
Ф.Ш., Остапенко Н.Н.

12 Обществознание 25.10.2023 Керимова Э.Л., Никитин О.В.

13 Физическая культура 26.10.2023 Ибрагимов Р.Э., Павловский К.В.

14 Основы безопасности
жизнедеятельности 27.10.2023

Ибрагимов Р.Э., Павловский К.В.

15 Технология 30.10.2023 Рева С.А., Попова С.В.

16 История 30.10.2023 Никитин О.В., Павловский К.В.

17 Русский язык 31.10.2023 Москаленко С.Е., Куртаметова
Ф.Ш., Остапенко Н.Н.

18 Крымскотатарский язык 31.10.2023 Куртаметова Ф.Ш.

19. Информатика -  «СИРИУС» 24.10.2023 Чернова Ж.В., классные
руководители 7-11 классов